

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2018-2501

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 15. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 2 (L 236) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Doknr.
535113

Spørgsmål nr. 2:

Dato
17-05-2018

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15/5-18 fra Køge Kommune, jf. L 236 – bilag 5.”

Svar:

Det fremgår af henvendelsen fra Køge Kommune, at kommunen pr. 1. januar 2018 har indført betalingsparkering. Kommunen forventer indtægter på 6 mio. kr. og driftsudgifter på 2,2 mio. kr. Kommunen havde planlagt at anvende forskellen til nye parkeringsanlæg.

Efter kommunens opfattelse vil den foreslåede modregningsordning på 70 pct. af indtægterne vanskeliggøre en god byplanlægning, hvor det er vanskeligt at få rentabilitet i nye parkeringsanlæg.

Forslaget indebærer, at kommunerne fremover ikke vil kunne fradrage bl.a. udgifter til investeringer, men kan beholde 30 pct. af indtægterne fra betalingsparkering.

Denne andel skal ses i lyset af, at de gennemsnitlige kommunale udgifter til drift, afskrivning og forrentning af parkeringsanlæg for perioden 2012-2016 har udgjort ca. 33 pct. af de kommunale indtægter fra betalingsparkering efter det oplyste i tilknytning til administrationen af den nuværende modregningsordning. Det er klart, at der her er variationer kommunerne imellem og over årene.

Det er dog samlet vurderingen, at de nye regler vil behandle kommunerne mere lige, tilskynde til omkostningseffektivitet og samtidig give mulighed for at dække udgifter til betalingsparkering, herunder til nye investeringer i parkeringspladser.

Det fremgår af henvendelsen fra Køge Kommune, at kommunens forventninger til den nye betalingsparkering er, at driftsudgifterne vil være forholdsvis høje i forhold til indtægterne. Det må dog forventes, at forholdet mellem kommunens udgifter og indtægter fra betalingsparkering efterhånden vil nærme sig landsgennemsnittet, og at den kommunale andel af indtægterne på 30 pct. vil være tilstrækkelig til at finansiere udgifterne til drift, afskrivning og forrentning på området.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll-Bille